
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 276 lì 30-06-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 63 del 30-06-2014

Oggetto: Sospensione d'ufficio dal servizio del dipendente M.C. in applicazione dell'art. 5
co. 1 del CCNL/2008.

Il Responsabile dell'Area

Vista la nota, prot. 7661/27.06.2014, trasmessa dal dipendente M.C. in servizio nell’Ente con
contratto a tempo determinato e part time, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 30 della L.R. n.
5/2014, giusta delibera n. 37/GM/2014;
Preso atto dell’”Ordine di esecuzione per espiazione di pena detentiva in regime di detenzione
domiciliare…”, emesso in data 25/06/2014 dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale
Ordinario di Messina, documentazione allegata alla nota citata;
Rilevato dagli atti prodotti che detto provvedimento risulta notificato a M.C. nelle ore
pomeridiane del 26/06/2014, non in orario d’ufficio e dopo aver concluso, in quello stesso giorno
l’orario di servizio assegnatogli dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico;
Ritenuto che, per il caso di specie, è applicabile l’art. 5 del CCNL/2008, laddove al punto 1) si legge
“il dipendente che sia colpito da misura restrittiva della libertà personale è sospeso d’ufficio dal
servizio con privazione della retribuzione per la durata dello stato di detenzione o comunque dello
stato restrittivo della libertà”;
Visto il D.L.vo  165/2001 e ss.mm. ii., titolo IV “Rapporto di lavoro”;
Visto il D. L.vo 267/2000 e ss.mm.ii., art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, e recepito
dalla Regione Sicilia, L.R. n. 30/2000 art. 50;
Vista la Determina Sindacale n. 21/2012 “Conferma nomina dei Responsabili delle Aree;
Vista la Delibera  n. 109/GM/2014 all’oggetto: “Modifica struttura organizzativa dell’Ente di cui
alla Delibera di G.M. n. 72 del 28.06.2011”.
Vista la delibera di G.M. n. 37/GM/2014 all’oggetto: “Proroga contratti di lavoro a tempo
determinato sino al 31/12/2014….”, nel rispetto della normativa regionale L. R. n. 5/2014 art. 30;

DETERMINA

per tutto quanto in premessa specificato, che qui si intende integralmente riportato, dia)
applicare nei confronti del dipendente M.C., in servizio a tempo determinato e part-time,
con contratto prorogato al 31/12/2014, nel rispetto della normativa regionale L. R. n.
5/2014 art. 30, la sospensione d’ufficio dal servizio con privazione della retribuzione per la
durata dello stato di detenzione e comunque dello stato restrittivo della libertà, a far data
dal 27 giugno 2014 e ciò in ottemperanza al comma 1 dell’art. 5 CCNL/2008;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 276 lì 30-06-2014

di incaricare la Responsabile dell'Ufficio Personale e la Responsabile dell'Areab)
Economico-Finanziaria, per i provvedimenti di specifica competenza in esecuzione della
presente.

La trasmissione al Responsabile Area economico-Finanziaria, per i provvedimenti di competenza,
disposti con delibera n. 109/GM/2014 “Modifica struttura organizzativa dell'Ente di cui alla
delibera di G.M. n. 72 del 28.6.2011”.
Copia della presente viene inviata agli Organi competenti, al Resp. U.O. Servizi Segreteria e al
Resp.U.O. URP per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, alla Legione  Carabinieri Sicilia –
Stazione di Francavilla di Sicilia e all’interessato.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA                                  lL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
   Ing. Antonino Seminara                                                              Dott.ssa Filippa Barbagallo


